«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9  января 2014 года      № 4

Об утверждении плана работы администрации  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2014 год
В целях осуществления полномочий и решения задач местного значения, администрация  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» постановляет:

        1. Утвердить прилагаемый план работы администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2014 год.

        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское поселение»                              Т.Н. Кибардина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское  поселение»

от 9  января 2014 года № 4

ПЛАН  РАБОТЫ

администрации муниципального образования
«Хлебниковское сельское поселение» на 2014 год

Введение
В 2013 году администрацией муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» были проведены следующие мероприятия. В связи с объявлением 2013 года Годом охраны окружающей среды, на территории поселения проводилась работа по благоустройству территории населенных пунктов. Ликвидировано шесть несанкционированных свалок. Очищено два родника. Отремонтировано 200 м дорог населенных пунктов и дворовая территория в с. Хлебниково. Подготовлена территория и приобретено оборудование для обустройства детской площадки. Решением Собрания депутатов утверждён Генеральный план развития Хлебниковского сельского поселения и Правила землепользования и застройки. В 2013 году разработана проектно-сметная документация на капитальный ремонт гидросооружения в с.Хлебниково. В 2013 году администрацией поселения совместно с председателями территориальных общественных самоуправлений организована работа по установке энергосберегающих ламп для уличного освещения населенных пунктов. В 2013 году продолжилась работа по подготовке к проведению выборов в  органы местного самоуправления. Утверждена схема одиннадцатимандатного избирательного округа. Сформированы участковые избирательные комиссии.

Для координации деятельности администрации поселения ежегодно составляется годовой план работы администрации. Согласно плана проводятся заседания коллегии, совещания  при главе администрации с приглашением лиц, имеющие непосредственное отношение к рассматриваемым вопросам. В текущем году по вопросам своего ведения  администрацией поселения вынесено 146 постановлений. Из них 141-муниципальных правовых актов, 15-нормативных правовых актов, 35 распоряжений по основной деятельности, 35 распоряжений по личному составу постоянного хранения, 41 распоряжение по личному составу временного хранения.

Глава администрации и специалисты проводят  приём граждан. За 2013 год принято на устном приёме 287 граждан по вопросам оформления наследственных прав, приватизации жилья, работы объектов тепло и водоснабжения, земельных вопросов. 2937 граждан обратились  за справками, выписками, копиями. Письменных обращений- 14. Все обращения  рассмотрены в установленные сроки. Проведено собраний граждан - 37.

 Основными задачами администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» в  2014 году являются проведение организационной работы по выполнению запланированных мероприятий:

  -выполнение доходной и расходной части бюджета поселения;

  -реализация муниципальных целевых программ;

  -проведение капитального ремонта гидроузла с. Хлебниково;

  -ремонт дорожного полотна ул.Заречной с.Хлебниково;

  -разработка проектно-сметной документации гидроузла д. Нижняя   Мосара - Тошкем;

  -завершение газификации дер.Семёновка;

  -подготовка к проведению выборов депутатов Государственного Собрания  Республики Марий Эл, органов местного самоуправления:

  -совершенствование нормативно- правовой базы и делопроизводства администрации поселения;

   -улучшение деятельности общественных комиссий;

   -подготовка и участие в мероприятиях, посвященных  Году Культуры.

1. Вопросы, рассматриваемые на заседании коллегии

   - Подведение  итогов работы за 2013 год  и рассмотрение плана работы на 2014 год

  - О плане  мероприятий, посвященных Году Культуры;

        Месяц - январь

                    Ответственные-

                    глава администрации- Кибардина Т.Н.

                    специалисты администрации

                   Работники культуры(по согласованию)

  -О проведении месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества

        Месяц- февраль

                 Ответственные-

                Глава администрации- Кибардина Т.Н.

                главный специалист администрации- Луковникова Т.Н.

   - О мерах по пропуску паводковых вод в 2014 году и предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период

      О взаимодействии органов местного самоуправления  с общественными формированиями на территории Хлебниковского сельского поселения.
      Месяц-март
                   Ответственные-

                Глава администрации- Кибардина Т.Н.

                     Главные специалисты поселения-Трушкова Н.И, Луковникова

                    Т.Н.

- О реализации муниципальной целевой программы по благоустройству населенных пунктов Хлебниковского сельского поселения на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением администрации Хлебниковского сельского поселения 25.02.2011 года № 13

- О подготовке к проведению празднования  69 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г

   Месяц- апрель

                   Ответственные:

                   Глава администрации- Кибардина Т.Н.

                   Работники культуры (по согласованию)

                   Директор Хлебниковской средней полной школы- Санникова

                   Н.П /по согласованию)

                   Директор Лебедевской основной общеобразовательной школы

                   Ворончихин А.Г /по согласованию/

- О кадровой работе в администрации поселения и реализация муниципальной целевой программы «Профессиональное обучение  муниципальных служащих

-  Месяц- май

                  Ответственные:

                  Глава администрации поселения  Кибардина Т.Н.

                  Специалисты администрации:

                  Трушкова Н.И, Овчинникова Е.В.

   О мероприятиях по организации летнего отдыха детей и подростков

   О проведения мероприятий по подворному обходу граждан и заполнения похозяйственных книг

   Месяц- июнь

                  Ответственные:

                  главный специалист администрации  Трушкова Н.И.

                  специалист II категории администрации  Овчинникова Е.В.

                  Директор МБУК «Хлебниковский КСК»-Смирнова Л.Г.

 О работе военно-учётного стола  с призывной молодёжью

 О подготовке и проведению выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл, органов местного самоуправления

   Месяц- июль

                   Ответственные:

                   Глава администрации поселения  Кибардина Т.Н.

                   инспектор ВУС- Бушмакина В.Ю.

  О реализации плана мероприятий Года культуры на территории

Хлебниковского сельского поселения

  О ходе подготовки  объектов жизнеобеспечения и социальной сферы к отопительному сезону 2014-2015 годов

Месяц-август

                 Ответственные:

                 Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н.

                      Руководители образовательных, культурных учреждений

                     (по согласованию)

   О деятельности учреждений культуры Хлебниковского сельского поселения по сохранению и развитию народных традиций и обычаев

   Месяц- сентябрь

                   Ответственные:

                   гл. специалист по земельным вопросам  Луковникова Т.Н.

                  работники культуры ( по согласованию)

 Об организации медицинского обслуживания на территории поселения   Месяц- октябрь

                 Ответственные:

                 Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н.

                 Главный врач МБУЗ «Мари-Турекская районная больница-Хлебниковская амбулатория» Салимова Л.В.

О состоянии, наличии и использовании земель в муниципальном образовании в 2013 году и деятельности администрации по осуществлению муниципального земельного контроля

- О профилактике  правонарушений на территории  поселения

  Месяц- ноябрь

                 Ответственные:

                 Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н.

                главный специалист администрации  Луковникова Т.Н.
                Участковый уполномоченный МО МВД  по Мари-

                     Турекскому р-ну  / по согласованию/

О мерах по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

  Месяц- декабрь

                 Ответственные:

                 глава администрации поселения- Кибардина Т.Н.

                 специалисты администрации поселения

2. Основные вопросы, рассматриваемые

на рабочих совещаниях при главе администрации

О  сельских собраниях граждан

       Месяц- январь

                Ответственные :

                Гл. специалисты  администрации- Трушкова Н.И, Луковникова Т.Н.

О проверке гидротехнических сооружений  к паводковому периоду 2014 года

О проведении спортивного праздника «Лыжня-2014»

  Месяц- февраль

           Ответственные :

           Глава  администрации поселения Кибардина Т.Н.

          Методист по спорту Хлебниковского ЦДК-Куклин В.А.

О  проведении  праздников  «Проводы  зимы», Международного женского дня 8  Марта

    Месяц- март

            Ответственные:

            Глава администрации  поселения   Кибардина Т.Н.

            Гл. специалист  администрации  Луковникова Т.Н.

            Директор МБУК «Хлебниковский КСК Смирнова Л.Г.

О благоустройстве  и санитарной очистке населенных пунктов

О проведении  69  годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 г.г

     Месяц- апрель

              Ответственные :

              Глава администрации поселения  Кибардина Т.Н

               Специалисты администрации –Луковникова Т.Н,  Трушкова

              Н.И, Никифорова Г.Т.

О противопожарных мероприятиях и  водоснабжении  населенных пунктов поселения

     Месяц- май

              Ответственные :

              Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

О  плане  МБУК «Хлебниковский КСК»  по  организации занятости детей и подростков в летний период.

     Месяц-  июнь

             Ответственные:

            Директор МБУК «Хлебниковский КСК»-Смирнова Л.Г.

О  мероприятиях  по предупреждению  безопасности людей во время

     купания в летний период

      Месяц- июль

             Ответственные :

             Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

О проверке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях на 2014-2015 г.г.

    Месяц- август

            Ответственные:

                      Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

                     Директор МБУК «Хлебниковский КСК»-Смирнова Л.Г.

О подготовке мероприятий к проведению  «Дня пожилых людей»

     Месяц- сентябрь

           Ответственные:

           Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н..

           Директор МБУК «Хлебниковский  КСК»- Смирнова Л.Г.

                Руководители предприятий, организаций (по согласованию)

О мерах по противопожарной безопасности  в осенне-зимний период»

     Месяц-  октябрь

           Ответственные:

           Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

           Главный специалист администрации- Трушкова Н.И.

О сборе налогов и платежей в бюджет поселения

     Месяц- ноябрь

           Ответственные :

           Главный специалист администрации  Трушкова Н.И.

О проведении Новогодних  мероприятий на территории поселении

     Месяц- декабрь

             Ответственные:

             Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

             Специалисты администрации- Луковникова Т.Н

Трушкова Н.И, Никифорова Г.Т, Овчинникова Е.В.

            Директор МБУК «Хлебниковский КСК»- Смирнова Л.Г.

3. Контрольная деятельность

постановлений, распоряжений, решений, поручений Главы администрации поселения.

                      Ответственные:

                      специалисты администрации –Трушкова Н.И, Луковникова Т.Н, Никифорова Г.Т, Овчинникова Е.В,

специалист ВУС Бушмакина В.Ю.

  - Собрания депутатов МО

                        ответственные:

                       Глава администрации поселения Кибардина Т.Н,

                       главный специалист администрации Трушкова Н.И.

  - сельских Собраний граждан

                        Ответственные:

                       Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н,

                       главный специалист администрации  Луковникова Т.Н.

· По реализации районных и сельских муниципальных программ :

      ( Развитие АПК , Муниципальная целевая программа «Благоустройство

населенных пунктов Хлебниковского сельского поселения, муниципальная, муниципальная целевая программа «Энергосбережение в Хлебниковском сельском поселении на 2012-2020 годы, муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной службы муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2012-2014 годы)

                 ответственные :

                 Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н.

                главный специалист администрации  поселения- Луковникова Т.Н.

                главный специалист администрации поселения-  Трушкова Н.И.

                ведущий специалист администрации поселения- Никифорова Г.Т.

                Директор МБУК «Хлебниковский КСК»- Смирнова Л.Г.

4. Работа с кадрами и активом:

Проведение еженедельных  планерок (по мере необходимости).

             Ответственные:

             Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н.

             Главные специалисты  администрации поселения:

             Луковникова Т.Н. , Трушкова Н.И.

Повышение квалификации муниципальных служащих .

 - Участие в работе школы правовой и экономической учебы  при администрации района.

                    срок : по плану администрации района

Участие в работе Собрания депутатов МО «Мари-Турекский муниципальный район», МО «Хлебниковское сельское поселение »

                    срок : по плану Собрания депутатов

     - Организация и проведение мероприятий, запланированных администрацией  Мари-Турекского муниципального района  на территории  поселения

                 Ответственные:

· Глава администрации поселения-  Кибардина Т.Н.

· Организация и проведение на территории поселения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл, органов местного самоуправления

5. Организация и проведение мероприятий :

     - Дня администрации

      -Новогодние и рождественские праздники

       Выборные мероприятия

     - 69- летие Победы в Великой Отечественной войне

· 15 мая - День семьи

· 25 мая-  Последний звонок

     - 1 июня - День защиты детей

     - 1 сентября – День знаний

     - 1 октября – День пожилых людей

     - День независимости,  День матери ( ноябрь)

     - Декада инвалидов (декабрь)

     - День деревни  (по планам председателей ТОС)

        Участие в профессиональных праздниках крупных организаций и предприятий, находящихся на территории поселения

         Сроки – по планам администрации  поселения  и МБУК «Хлебниковский КСК»

           Ответственные:

           Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

          специалисты  администрации поселения

          Руководитель МБУК «Хлебниковский КСК»- Смирнова Л.Г.

          Руководители сельхозпредприятий, организаций (по согласованию)

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское  поселение»-                     Т.Н. Кибардина